
ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce jsou nové možnosti prevence rakoviny děložního čípku. Práce 

je teoreticko-empirická. V teoretické části je stručně objasněna anatomie a fyziologie dělohy, 

další podkapitoly se potom již týkají samotného onemocnění, jeho výskytu, rizikových 

faktorů, příznaků, diagnostiky, v níž je podrobněji rozvedeno cytologické vyšetření stěru 

z děložního čípku, terapie, která sestává především z léčby chirurgické, a také možností jeho

prevence, mezi něž patří v první řadě preventivní gynekologické prohlídky a nyní nově také 

očkování proti lidským papillomavirům (HPV), v této kapitole jsou podrobněji popsány 

vakcíny Silgard a Cervarix.

Empirická část práce je vyhodnocením dotazníkového šetření, které bylo realizováno 

v privátní gynekologické ordinaci a které mělo za cíl zmapovat informovanost žen různých 

věkových kategorií o rakovině čípku děložního, o možnostech očkování a zda docházejí na 

preventivní gynekologické prohlídky.




